
www.centre-nature.ch	 www.naturzentren.ch	 www.centri-natura.ch
Centres nature	 Naturzentren	 Centri natura

1 Centre Pro Natura Genève du 
Vallon de l’Allondon

www.pronatura-ge.ch

La Libellule2

www.lalibellule.ch

Centre Pro Natura Genève de la 
Pointe à la Bise

3

www.pronatura-ge.ch

La Maison de La Rivière

www.maisondelariviere.ch

4 Centre Pro Natura de Champ-Pittet

www.pronatura-champ-pittet.ch

5 Maison de la Nature Neuchâteloise

www.maisonnaturene.ch

6

Centre Nature Les Cerlatez

www.centre-cerlatez.ch

7 Centre-nature BirdLife de La Sauge8

www.birdlife.ch/lasauge

Auried FR9

www.pronatura-fr.ch

Subigerberg Naturpark Thal10

www.vvso.ch

Infozentrum Witi Altreu11

www.infowiti.ch

Pro Natura Zentrum Eichholz Bern12

www.pronatura-eichholz.ch

Lernort Kiesgrube

www.lernortkiesgrube.ch

13 Pro Natura Zentrum Aletsch

www.pronatura-aletsch.ch

15Trinationales Umweltzentrum TRUZ

www.truz.org

14 Naturlehrgebiet Buchwald Ettiswil

www.naturlehrgebiet.ch

16 Besuchszentrum Vogelwarte

www.vogelwarte.ch

17 Baldeggersee - Ronfeld

www.pronatura-lu.ch/baldeggersee

18 Zieglerhaus Rottenschwil

www.stiftung-reusstal.ch

20 BirdLife-Naturzentrum Neeracherried

www.birdlife.ch/neeracherried

21

Wildnispark Zürich
Besucherzentrum Sihlwald

www.wildnispark.ch

22 Naturzentrum Thurauen

www.naturzentrum-thurauen.ch

23 Naturstation Silberweide Greifensee

www.silberweide.ch

24 Vivarium Tablat26

www.vivarium-tablat.ch

Kaltbrunner Riet27

www.pronatura-sg.ch

Naturzentrum Glarnerland

www.naturzentrumglarnerland.ch

28 Pro Natura Zentrum 
Lengwiler Weiher

www.pronatura-tg.ch

29 Schollenmühle Altstätten 

www.pro-riet.ch

30

Nationalparkzentrum

www.nationalpark.ch

32Torre Belvedere, Maloja

www.pronatura-gr.ch

31 L‘Aula sull‘acqua di Muzzano

www.pronatura-ti.ch

36Centro Pro Natura Lucomagno

www.pronatura-lucomagno.ch

34 Bolle di Magadino

www.bolledimagadino.com

35Centro Natura Vallemaggia

www.cnvm.ch

33 Parco delle Gole della Breggia         

www.parcobreggia.ch

37

BirdLife-Naturzentrum 
Klingnauer Stausee  

www.naturzentrum-klingnauerstausee.ch

19

Naturzentrum Pfäffikersee

www.naturzentrum-pfaeffikersee.ch

25

1
2

4

5

6

7

8

9

10

11

12
13

15

14

16
17

20

21

22

23

24

26

25

27

28

29

30

32

31

36

34

35

333

18

19

37


